
 

 

 

  
  

 

1 

 

Υ.Πε./οικ.51273/2024, ΦΕΚ-5643/Β/10.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Υ.Πε./οικ.51273/2024, ΦΕΚ-5643/Β/10.10.2024 

Καθορισμός ανώτατου ποσού για παροχές κινητής τηλεφωνίας της Διοίκησης 4ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110), 

β) του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 81), 

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

ε) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α’ 128) και  

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

2.Την υπ’ αρ. 37310/09.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Υγείας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» (Β’ 

4435). 

3.Το υπ’ αρ. 40982/05.09.2024 (Ο.Ε.) έγγραφο της Διοίκησης 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

Μακεδονίας και Θράκης «Έγκριση τριών(3) συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας της 4ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης». 

4.Την υπό στοιχεία Β2α,Β1α/οικ.48847/17.09.2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε της παρ. 5 του 

άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143). 

5.Το γεγονός, ότι με την έκδοση της παρούσας απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 

τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων ευρώ (4.200,00 €) σε βάρος του Προϋπολογισμού της 

Διοίκησης 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε ανώτατο ύψος μηνιαίου ποσού για τις παροχές κινητής τηλεφωνίας της 

Διοίκησης 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, για την κάλυψη 

υπηρεσιακών αναγκών και την απρόσκοπτη λειτουργία του φορέα, σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία, ως εξής: 

1.Διοικητής 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης: εκατόν πενήντα ευρώ 

(150,00 €) και 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Υ.Πε./οικ.51273/2024, ΦΕΚ-5643/Β/10.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2.Υποδιοικητές δύο (2) 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης: εκατό ευρώ 

(100,00 €) έκαστος. 

Σε περίπτωση υπέρβασης του προαναφερόμενου ανώτατου ποσού μηνιαίας δαπάνης, η 

διαφορά καταβάλλεται από τον χρήστη της σύνδεσης.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2024 


